



SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA VALHAS

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
Presente.

Tampamolón corona, S.L.P. a 23 de Septiembre del 2020

Fecha de Presentación: 23 de Septiembre del 2020

Período de Ejecución: del Día 18 de Julio del 2020

OBRA: CONSTRUCCION DE DISPENSARIO MEDICO
LOCALIDAD: RIO FLORIDO

al Día 25 de Agosto del 2020.

Nº DE CONTRATO: TAMPMOLÓN-CDSM-SQ-0211OP-AD/R/33/2020

Monto del contrato: \$ 547,308.32

PRESUPUESTO CONTRATADO					
CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE

CONSTRUCCION DE CONSULTORIO

1	LII CIMENTACION				
1	LIMPIA, TRAZO Y NIVELACIÓN DEL TERRENO INCLUYE 10CM DE DESPALME	M2	60.00	\$ 11.98	\$ 715.80
2	EXCAVACIÓN POR MEDIOS MANUALES EN TERRENO INVESTIGADO EN OBRA, TIPO "B" CUALQUIER PROFUNDIDAD. INCLUYE AFINE DE TALUD Y ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DE MATERIAL NO UTILIZABLE	M3	32.76	\$ 114.26	\$ 3,743.16
3	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA F'c=100 KG/CM2 DE 6.00 CM DE ESPESOR	M2	52.76	\$ 199.10	\$ 6,522.52
4	RELLENO Y COMPACTACIÓN DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN POR MEDIOS MECÁNICOS Y AGUA EN CAPAS DE 20CM DE ESPESOR, INCLUYE ACARREO DENTRO DE LA OBRA, MEDIR COMPACTACIÓN	M3	21.88	\$ 133.34	\$ 2,844.14
5	SUMINISTRO DE RELLENO COMPACTADO DE MATERIAL INERTE POR MEDIOS MECÁNICOS Y AGUA EN CAPAS DE 20CM DE ESPESOR INCLUYE ACARREO DENTRO DE LA OBRA, MEDIR COMPACTACIÓN	M3	16.10	\$ 277.02	\$ 4,460.02
6	CONCRETO F'c=250 KG/CM2 EN CIMENTACIÓN T.M.A.3/4", HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA, INCLUYE COLADO, VIBRADO, CURADO Y OBTENCIÓN DE CILINDROS PARA PRUEBAS DE LABORATORIO DE LOS DIFERENTES ELEMENTOS ESTRUCTURALES	M3	8.06	\$ 3,061.43	\$ 24,675.13
7	OMBRA PARA CIMENTACIÓN CON TRIPLAY PISO 16 MM Y MADERA PISO DE 38A ACABADO APARENTE INCLUYE CIMBRADO Y DESCIMBRADO	M2	45.46	\$ 183.49	\$ 8,345.13
8	ACERO DE REFUERZO PARA ZAPATA CORRIDA Y CADENAS CIMENTACIÓN CON ACERO # 2, Fy=4200 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIO	KG	97.39	\$ 42.82	\$ 4,170.24
9	ACERO DE REFUERZO PARA PARRILLAS EN ZAPATA CORRIDA EN CIMENTACIÓN CON ACERO # 3, Fy=4200 KG/CM2 INCLUYE: SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIO	KG	185.18	\$ 43.15	\$ 7,980.32
10	ACERO DE REFUERZO PARA CADENA DE DESPLANTE Y CERRAMIENTO EN CIMENTACION CON ACERO # 3 Fy=4200 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, SILLETAS, GANCHOS Y DESPERDICIO	KG	178.24	\$ 43.15	\$ 7,691.06
11	BAURETE DE ENRASE EN CIMENTACION CON BLOCK DE CONCRETO SOLIDO DE 13X20X40 CMA. ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1-5, INCLUYE RECORTES CON DISCO ABRASIVO	M2	19.99	\$ 283.87	\$ 5,657.53

Total de CIMENTACION

\$ 76,619.25

SETENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS QUINCE PESOS 25/100 M.N.

ESTIMACION NÚMERO:**DOS - FINQUITO**

OBRA: CONSTRUCCION DE DISPENSARIO MEDICO

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

LOCALIDAD: RIO FLORIDO

CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SQ-021(OP-ADJR/33/2020)

FECHA**23-889-20**

PERIODO DE CONTRATO:

DEL DIA 09 DE JUNIO AL DIA 17 DE AGOSTO DE 2020

PERIODO DE LA ESTIMACION #2

DEL DIA 18 DE JULIO AL DIA 25 DE AGOSTO DE 2020

SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA
VAL-HAS**MUNICIPIO DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P. 2018- 2021
SAN LUIS POTOSI
COORDINACION DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL**

ESTIMACION	PERIODO	FECHA
DOS - FINQUITO	DEL DIA 18 DE JULIO AL DIA 25 DE AGOSTO DE 2020	23-889-20

CONTROL DE ESTIMACIONES

CONCEPTO: ESTIMACION DE TRABAJOS EJECUTADOS EN ESTIMACION #2

CONTRATO	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINACION	ANTIPO (CON I.V.A)
TAMPAMOLON-CDSM-SQ-021(OP-ADJR/33/2020)	18 de Julio de 2020	17 de agosto de 2020	\$ 273,654.16

MONTO CONTRATADO
\$ 547,308.32

AMORTIZACION DEL ANTIPO	ACUMULADO	ESTIMACION ACTUAL
\$ 106,669.78	\$ 273,654.16	\$ 106,964.38

AVANCE DE OBRA	ACUMULADO	ESTIMACION ACTUAL
\$ 333,376.66	\$ 547,308.32	\$ 213,628.76

LA ESTIMACION IMPORTA LA CANTIDAD \$ **213,928.76**

CON LETRA:

"DOSCIENTOS TRECE MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO PESOS 76700 M.N."

DEDUCCIONES

2 AL MILLAR	\$ 388.85
5 AL MILLAR	\$ 922.11
AMORTIZACION DE ANTIPO	\$ 106,964.38
TOTAL	\$ 108,255.34

IMPORTE ESTIMACION	\$ 184,421.35
I.V.A	\$ 29,507.41
TOTAL	\$ 213,928.76
DEDUCCIONES	\$ 108,255.34
NETO A PAGAR	\$ 105,673.42

CONTRATISTA

REVISADO POR:

SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.
RPTB LEGAL GUADALUPE DEL ROSARIO AGUIRRE MUECOANDRO CANO YAÑEZ
SU SECRETARIO DEL P. AYUNTAMIENTO**DESARROLLO SOCIAL**
C. 565461928-MARTELL LOPEZ

COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL

PRESIDENCIA MUNICIPAL
Tampamolon Corona, S.L.P.
2018 - 2021

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL



**SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA
VAL-HAS S.A.S.**

PERIODO DE EJECUCION:

DEL DIA 18 DE JULIO AL DIA 25 DE AGOSTO DE 2020

ESTIMACIÓN No 2 - FINIQUITO

FECHA: 23-sep-20

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-021/OP-AD/R33/2020

**CONSTRUCCION DE DISPENSARIO MEDICO EN LA LOCALIDAD
DE RIO FLORIDO**

**ESTIMACIÓN #2 -
FINIQUITO**

ESTIMACION # 2

OBRA: CONSTRUCCION DE DISPENSARIO MEDICO

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 18 DE JULIO AL DIA 26 DE AGOSTO DE 2020

LOCALIDAD: RIO FLORIDO

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 647,308.37

Nº DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-021/OP-ADR33/2020

FECHA: 23-esp-20

CONTRATISTA: SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.

CUE DE	CONCEPTO	%AVANC.	CONTRATADO			ESTIMACION I			ESTIMACION II/III			ACUMULADO					
			IMPORTE	PUNTO	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT				
CPTO.																	
M ²																	

1	II	CONCRETACION																	

E S T I M A C I O N # 2

OBRA: CONSTRUCCION DE DISPENSARIO MEDICO

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 18 DE JULIO AL DIA 25 DE AGOSTO DE 2020

LOCALIDAD: RIO FLORIDO

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 647,308.32

Nº DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-021/OP-ADM/R33/2020

FECHA: 23-sep-20

CONTRATISTA: SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.

CVE DE	CONCEPTO	UNIDAD	CANT	PUNTO	IMPORTE	ESTIMACION I		ESTIMACION II		CANT	IMPORTE	ACUMULADO	VOL. POR EJEC	VOL. POR ELEC	VOL. ADIC
						ESTIMACION I	ESTIMACION II	ESTIMACION I	ESTIMACION II						
7	OBRA PARA CIMENTACION CON TIRANTES PARA MADERA FINO DE 30X ACABADO APARENTE INCLUYE CERRADO Y DESCERRADO	M2	45.48	3	183.85	45.48	8,345.13	45.48	8,345.13	45.48	3	8,345.13	0.00	0.00	0.00
8	ACABO DE REFUERZO PARA ZAPATA CORDELA Y CADENAS CIMENTACION CON ACERO # 2, 1"X2508 KILGMS INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIO	KG	97.39	5	42.82	97.39	4,170.24	97.39	4,170.24	97.39	5	4,170.24	0.00	0.00	0.00
9	ACERO DE REFUERZO PARA HABILITACION EN ZAPATA CORDELA EN CIMENTACION CON ACERO # 2, 1"X4008 KILGMS INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIO	KG	185.18	5	43.15	185.18	7,990.52	185.18	7,990.52	185.18	5	7,990.52	0.00	0.00	0.00
10	ACERO DE REFUERZO PARA CADENA DE DESPLANTE Y CERRAMIENTO EN CIMENTACION CON ACERO # 2 1"X4200 KILGMS INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIO	KG	178.24	5	43.15	178.24	7,691.06	178.24	7,691.06	178.24	5	7,691.06	0.00	0.00	0.00
11	ASERTE DE ENRASE EN CIMENTACION CON BLOQUE DE CONCRETO SOLIDO DE 12X20X0 CM ASERTEADO CON MONTEJO GOMITO-ARRENA 15. INCLUYE RECORTES CON DISCO ABRASIVO	M2	19.93	5	263.87	19.93	5,657.53	19.93	5,657.53	19.93	5	5,657.53	0.00	0.00	0.00
12	OBRA PARA LOSAS, CERRADO APARENTE CON TIRANTES PARA MADERA FINO INCLUYE CERRADO, DESCERRADO, CHAPUN, COTERO, PERFORACIONES ESTRUCTURAL EN FRENTERA, PERFORACIONES (CACHOS)	M2	75.48	5	311.82	75.48	23,506.17	75.48	23,506.17	75.48	5	23,506.17	0.00	0.00	0.00
EJECUTADO															
CONTRATADO															

SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA VAL-HAS S.A.



E S T I M A C I O N # 2

OBRA: CONSTRUCCION DE DISPENSARIO MEDICO

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 18 DE JULIO AL DIA 26 DE AGOSTO DE 2020

LOCALIDAD: RIO FLORIDO

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 547,308.32

Nº DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SO-02/TOP-ADR/33/2020

FECHA: 23-sep-20

CONTRATISTA: SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.

CUE DE	CONCEPTO	UNID	CANT	PUNTO	CONTRATADO			EJECUTADO				
					IMPORTE	CANT	IMPORTE	IMPORTE	CANT	IMPORTE		
26	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BARRERA PARA LA PROTECCION DEL ACCESO AL VESTIBULO DEL EDIFICIO Y PORTA DE ALUMINO ANODADO NATURAL LINEA 7 TIPO CORREDOZA INCLuye REVISION DE ALUMINO CENTRO Y FUERA CRISTAL CLARO 6MM, VNI, TAPAJETES Y TORNILLOS	NI2	75.48	\$ 137.27	10,210.18	0.00	75.48	\$ 10,210.18		75.48	\$ 10,210.18	
26	URETEA GENERAL DEL EDIFICIO RECORRIDO MATERIAL SOBANTE INCLUYENDO DE MUEBLAS DE BAÑO, PISO DE CONCRETO, VITRIBRO Y APODO CLOSETADO	LOTE	1.00	\$ 4,700.56	4,700.56	0.00	1.00	\$ 4,700.56		1.00	\$ 4,700.56	
27	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA BLANCA DE 0.98 X 2.13 M. CON BARRIDO UNIVERSAL DE MADERA CHINA MARCA PHILIPS O SBRILAN INCLUYE BISAGRAS	PZA	3.00	\$ 4,823.34	14,470.02	0.00	3.00	\$ 14,470.02		3.00	\$ 14,470.02	
28	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANCELERIA DE ALUMINO ANODADO NATURAL LINEA 7 TIPO CORREDOZA INCLUYE REVISION DE ALUMINO TAPAJETES Y TORNILLOS	NI2	5.30	\$ 3,399.43	20,578.98	0.00	5.30	\$ 20,578.98		5.30	\$ 20,578.98	
1.V	INSTALACION ELECTRICA											
28	SALIDA PARA ALAMBRO COMO LAMINA DE INTERCAL, MIMO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO	SAL	5.00	\$ 461.26	2,306.30	5.00	2,306.30	0.00	5.00	2,306.30	0.00	0.00

E S T I M A C I O N # 2

OBRA: CONSTRUCCION DE DISPENSARIO MEDICO

PERIODO DE EJEC: DEL DIA 16 DE JULIO AL DIA 25 DE AGOSTO DE 2020

LOCALIDAD: RIO FLORIDO

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 547,308.31

Nº DE CONTRATO: TAMPA-MOLÓN-COSM-SQ-021/0P-ADR33/2020

FECHA: 23-sep-20

CONTRATISTA: SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.

CPTO	CONCEPTO	%AVANC		CONTRATADO		ESTIMACION I		ESTIMACION 2ºYND		ACUMULADO	
		FIJDO	UNB	CANT	PUNTO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT

41	SUM Y COL DE W.C. DE TAYCOE BAO ECOLÓGICO DE 6 LTRS DE CERAMICA COLOR BLANCO LAMOSA C SUMAR CON ASIENTO BLANCO, MOLIVE PLUMB, CUELLO DE CERA ASIENTO DE PASTA Y PRUEBAS.	PIEZA	1.00	\$ 2,612.67	\$ 2,612.67	1.00	\$ 2,612.67	1.00	\$ 2,612.67	1.00	\$ 2,612.67
42	SUM Y COL. DE MANGUERO COLOR BLANCO INCLUYE PUNAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	PIEZA	1.00	\$ 3,302.31	\$ 3,302.31	1.00	\$ 3,302.31	1.00	\$ 3,302.31	1.00	\$ 3,302.31
43	ALIMENTACION Y DESCARGA DE TAYCO CON TUBO DE CPVC 1 1/2" DE DIAMETRO CERAM. INC. MUYULUA COMPUERTA 1 1/2" EN BRONCE ROSCADA, INC. MUYULUA, FUNDIDO, RESANADO, CONEXIONES, MUYULUA, MANDO DE OBRA HERRAMIENTA, PRUEBAS Y LO NECESARIO PARA SU EJECUCION.	PIEZA	1.00	\$ 3,487.04	\$ 3,487.04	1.00	\$ 3,487.04	1.00	\$ 3,487.04	1.00	\$ 3,487.04
44	SUMBRISTRO, ACABADO Y COLOCACION DE TAYCO MOTORIAS DE 1,00LTS INC.; ACABADO AL SINDO Y LO NECESARIO PARA SU COLOCACION	PIEZA	1.00	\$ 3,258.82	\$ 3,258.82	1.00	\$ 3,258.82	1.00	\$ 3,258.82	1.00	\$ 3,258.82
45	SUMBRISTRO Y TENDIDO DE TUBO SANITARIO PVC (MANGRO) 1 CARRERA 100 MM DIAMETRO INCLUYE CONEXIONES, TRAZO, EXCAVACION, CARRA ARENA, HELLING, COMPACTACION UNIDNO DE OBRA, TERMINADA	MET.	3.00	\$ 76.43	\$ 229.29	3.00	\$ 76.43	3.00	\$ 229.29	3.00	\$ 76.43



SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A.
DE C.V.
RPRE LEGAL: GUADALUPE DEL ROSARIO AGUIRRE MUÑOZ

ELABORO:

COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL
MUNICIPAL

DESARROLLO SOCIAL
C. SEMINARIO MARTELL LOPEZ
2018 - 2021
Tampamolon Corona, S.L.P.



REVISO

PRESIDENCIA MUNICIPAL
2018 - 2021
Tampamolon Corona, S.L.P.
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
ROBERTO MEJIA GOMEZ



APROBO:

CUE	DEL	CPTO	CONCEPTOS	S.A.V	FIBRO	UN	CANT.	P. UNIT.	CONTRATADO		ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL	ESTADO	IMPORTE POR ESTIMAR	VOL	ADICION		
									IMPORTE	Nº	IMPORTE	Nº							
57			SUMINISTRO Y COLOCACION DE TAPA METALICA PARA REGISTRO DE FOSEA DE 72 X 72 CMS. CON ANGULOS Y LAMINA ANTIDERRAPANTE CAL. 14. INCUIRE PINTURA ESMALTE, FONDO ANTIOROSIVO, INVELACION Y ANCLAJE SEGUN PLANO.	100	PIEZA	1.00	1668.23	\$	1,668.23	0.00	-	\$	1,668.23	1.00	\$	1,668.23			
									SUMAS	\$	471,817.52	\$	267,398.17	\$	194,421.35	\$	471,817.52		
									L.V.A 16%	\$	75,490.80	\$	45,983.39	\$	29,507.41	\$	75,490.80		
									TOTALES	\$	547,308.32	\$	322,379.56	\$	213,928.76	\$	547,308.32		

PERIODO DE EJECUCION DEL 08-Jun AL 25-ago-20
 CONTRATO No. TAMPAMOLON-CDSM-SQ-021OP-ADR33/2020
 UBICACION: RIO FLORIDO
 MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.
 OBRA: CONSTRUCCION DE DISPENSARIO MEDICO
 CONTRATISTA: SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.

FINIQUITO



**SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA
VAL-HAS S.A.S.**

PERIODO DE EJECUCION:

DEL DIA 18 DE JULIO AL DIA 25 DE AGOSTO DE 2020

ESTIMACIÓN No 2 - FINIQUITO

FECHA: 23-sep-20

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-021/OP-AD/R33/2020

**CONSTRUCCION DE DISPENSARIO MEDICO EN LA LOCALIDAD
DE RIO FLORIDO**

**CONCENTRADO DE
ESTIMACION #2 -
FINIQUITO**



CONCENTRADO DE ESTIMACIONES

OBRA: CONSTRUCCION DE DISPENSARIO MEDICO

LOCALIDAD: RIO FLORIDO

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-02/TOP-AD/R33/2020

CONTRATISTA: SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.

PERIODO DE EJECUCIÓN:

DEL DIA 18 DE JULIO AL DIA 25 DE AGOSTO DE 2020

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 547,308.32

FECHA: 23-sep-20

ESTIMACION

FECHA DE

PERIODO DE EJECUCIÓN

IMPORTE

ACUMULADO

FINANCIERO

RISGO

% AVANCE

NUMERO

APROBACION

TOTALES:

9 de junio de 2020
AL
17 de julio de 2020
18 de julio de 2020
AL
25 de agosto de 2020

2-FINIQ

1

ELABORÓ:

SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E
INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.
RPTÉ LEGAL- GUADALUPE DEL ROSARIO
ACUIRRE MURIOZ

VALORÓ:

DESARROLLO SOCIAL
C. SERVARDO MARTÍNEZ LOPEZ
COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL

APROBÓ:

PRESIDENCIA MUNICIPAL
TAMPAMOLÓN CORONA, S.T.P.
2018, 2019, 2020
SIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL



SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA
VAL-HAS S.A.S.

PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 18 DE JULIO AL DIA 25 DE AGOSTO DE 2020

ESTIMACIÓN No 2 - FINIQUITO

FECHA: 23-sep-20

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-021/OP-AD/R33/2020

**CONSTRUCCION DE DISPENSARIO MEDICO EN LA LOCALIDAD
DE RIO FLORIDO**

ESTADO DE CUENTA

MUNICIPIO: TAMPAROLON CORONA, S.T.P.
 LOCALIDAD: RIO FLORIDO
 CONTRATO: TAMPAROLON-DSM-SQ-021KOP-ADIR32020
 CONTRATA: SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.
 OBRA: CONSTRUCCION DE DISPENSARIO MEDICO
 FECHA: 23-sep-20

SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA
 VAL-HAS, S.A. DE C.V.

ESTIMACION No 2
 HOJA 1 DE 1

ESTADO DE CUENTA

MONTO CONTRATO ORIGINAL	471,817.52								
IVA	75,690.80								
TOTAL	547,508.32								
MODIFICATORIO AL CONTRATO SIN IVA									
MODIFICATORIO AL CONTRATO CON IVA									
TOTAL CONTRATADO									547,508.32

CONCEPTO	PERIODO	IMPORTE DE ESTIMACION	IVA	SUBTOTAL	AMORTIZACION ANTICIPO	2 AL MILLAR	5 AL MILLAR	TOTAL DEDUCCIONES	NETO A RECIBIR
ANTICIPO		\$ 223,654.16	\$ 37,745.40	\$ 273,654.16					\$ 273,654.16
ESTIMACION No. 1	09-jun-20 17-jun-20	\$ 287,396.17	\$ 45,983.39	\$ 333,379.56	\$ 100,089.78	\$ 574.79	\$ 1,436.98	\$ 168,701.55	\$ 164,678.01
ESTIMACION No. 2 - FINIQUITO	18-jul-20 25-ago-20	\$ 184,421.35	\$ 29,507.41	\$ 213,928.76	\$ 106,964.38	\$ 368.85	\$ 922.11	\$ 106,258.34	\$ 105,673.42
ESTIMACION No. 3		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
ESTIMACION No. 4		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
TOTALES		471,817.52	75,690.80	547,508.32	273,654.16	943.64	2,350.09	276,956.89	544,005.59

saldo por ejercer de obra	0.00
saldo por amortizar anticipo	0.00

SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.
 RFE LEGAL: CANCELAR EL REGISTRO ANTES HUBO

DESARROLLO DE SERVICIOS DE INGENIERIA Y CONSTRUCCION DE INGENIERIA SOC. INCL. DE C.V.
 CERRILLO SOC. INCL. DE C.V.
 CERRILLO SOC. INCL. DE C.V.
 TAMPAROLON CORONA, S.T.P.

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE TAMPAROLON CORONA, S.T.P.
 2018 - 2021
 TAMPAROLON CORONA, S.T.P.
 PRESIDENCIA MUNICIPAL DE TAMPAROLON CORONA, S.T.P.